UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ DU LỊCH

Số:         /SDL-QHKHPTDL

V/v thông tin về tổ chức Lễ hội

Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng 4 năm 2022

                         Kính gửi:   Sở Du lịch/Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

                                                các tỉnh, thành phố

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân  thành phố Hải Phòng tại văn bản số

2631/UBND-VH1 ngày 24/4/2022 về Công tác chuẩn bị tổ chức Lễ hội Hoa Phượng

Đỏ - Hải Phòng 2022; Nhằm thông tin đầy đủ, kịp thời các nội dung hoạt động của

Lễ hội tới đông đảo nhân dân, du khách và các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên

cả nước, Sở Du lịch thành phố Hải Phòng trân trọng gửi tới quý cơ quan thông tin về

Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022, cụ thể như sau:

1. Quy mô: Cấp thành phố

2. Cơ quan chỉ đạo: Ủy ban nhân dân thành phố

3. Cơ quan thường trực tổ chức thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao

4. Tên gọi: Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022

5. Chủ đề: “Hải Phòng - Điểm đến thành công”.

6. Thời gian: Lễ hội diễn ra trong 03 ngày, từ ngày 11/5/2022 đến ngày

13/5/2022, trong đó chương trình Đêm hội “Hải Phòng - Điểm đến thành công”

chào mừng kỷ niệm 67 năm ngày Giải phóng Hải Phòng, tổ chức tối ngày 13/5/2022

(thứ Sáu).

7. Địa điểm: Các chương trình chính tổ chức tại Quảng trường Nhà hát thành

phố và khu vực dải trung tâm thành phố; các chương trình chào mừng, hưởng ứng tổ

chức trên địa bàn thành phố.

8. Các hoạt động chào mừng: Có Chương trình chi tiết gửi kèm

Sở Du lịch thành phố Hải Phòng trân trọng đề nghị Sở Du lịch/Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố tuyên truyền và lan tỏa thông tin tới các

Hiệp hội Du lịch, các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn để góp phần vào

thành công chung của Lễ hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QHKHPTDL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Huy Thưởng

2

		2022-04-29T15:23:01+0700
	Việt Nam
	Vũ Huy Thưởng <vuhuythuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-29T16:04:40+0700
	Việt Nam
	Sở Du lịch <sodulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-29T16:04:41+0700
	Việt Nam
	Sở Du lịch <sodulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-29T16:04:42+0700
	Việt Nam
	Sở Du lịch <sodulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!